
segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 
www.morrodochapeu.ba.gov.br 

DECRETO Nº. 107/2019, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 

“DISPÕE SOBRE A EXTINÇÃO DAS INSTITUIÇÕES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
O Prefeito do Município de Chapéu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

 

CONSIDERANDO que as Instituições Escolares foram desativadas há mais de 
3 (três) anos; 

CONSIDERANDO que os alunos, servidores e bens patrimoniais foram 
devidamente alocados, sem prejuízo do processo de escolarização; 

CONSIDERANDO que no Sistema de Cadastro de Escolas da Secretaria 
Estadual de Educação (EDUCACENSO) as unidades escolares constam como 
extintas, e para evitar informação incorreta sobre a rede escolar municipal. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Ficam extintas as Instituições da Rede Municipal de Educação abaixo 

descritas em razão da inexistência de interesse público.  

 

 
NOME DA UNIDADE ESCOLAR 

CÓDIGO DO  
INEP 

 
ENDEREÇO 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE GAMELEIRA 

 
29075670 

 
LOCALIDADE DE 

GAMELEIRA, 
REGIÃO LESTE 

 
ESCOLA MUNICIPALIZADA ALVARO 
COHIM RIBEIRO 

 
29461952 

 
SEDE  

 
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO 
DOMINGOS DA SILVA 

 
29074320 

 
OESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE BARRA I 

 
29074916 

 
LOCALIDADE DE 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EBB54742939232FEF1ABDDA5C09AB414



segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 
www.morrodochapeu.ba.gov.br 

BARRA I, REGIÃO 
OESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE VERMELHOS 

 
29075092 

 
EX. NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO 
SOUZA OLIVEIRA 

 
29366941 

 
OESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE MONTE AZUL 

 
29074541 

 
EX. NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL KERINA ULM 

 
29074568 

 
SUL 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE QUATORZE 

 
29074568 

 
LESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE ESPINHEIRO 
II 

 
29074991 

 
OESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL SALUSTIANO 
JOSE DE SOUZA 

 
29074657 

 
EX. NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL SEVERO 
FERREIRA CALADO 

 
29074665 

 
OESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL ALBINO 
MACEDO 

 
29391024 

 
NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO 
PUBLIO 

 
29074894 

 
NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL JOAO 
BELITARDO 

 
29074380 

 
LESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL ANALIA ROSA  

 
29370469 

 
NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
29370566 

 
SUL 

 
ESCOLA MUNICIPALIZADA SANTA 
URSULA 

 
29074355 

 
SUL 

 
ESCOLA MUNICIPAL PEDRA BRANCA 

 
29075408 

 
SUL 

 
ESCOLA MUNICIPAL ACAFAM 

 
29425727 

 
SUL 

 
ESCOLA MUNICIPAL EDIMUNDO REIS 

 
29074371 

 
SUL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EBB54742939232FEF1ABDDA5C09AB414



segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 
www.morrodochapeu.ba.gov.br 

 
ESCOLA MUNICIPAL WILSON 
MENDES 

 
29074517 

 
SUL 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE VARZEA 
GRANDE 

 
29415896 

 
NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL JOSE BATISTA 
FILHO 

 
29369460 

 
OESTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE VOLTA 
GRANDE 

 
29074592 

 
NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE CERCADINHO 

 
29075700 

 
NORTE 

 
ESCOLA MUNICIPAL DE ALECRIM 

 
29415900 

 
SUL 

 
ASSOCIAÇÃO ESCOLAR DO CTO 
CATOLICO CHAVE DO SABER 

 
29429234 

 
SEDE 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
MORRO DO CHAPÉU - BA, 08 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
TAÍSE BARRETO DOS SANTOS REIS  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EBB54742939232FEF1ABDDA5C09AB414


		2019-11-11T15:40:01-0300




